（三）未来可能不能持续符合主要客户对供应商要求的风险
公司主要客户从军工资质、法人资格、新产品和工艺开发能力、资源保障、质量管理体

系、资金运营状况及无违规情况等方面对供应商进行管理。鉴于公司主要客户要求供应商能
够持续、稳定、高效地提供质量可靠的产品，且主要客户对供应商供应产品的要求会随着国
内外局势的发展及其自身的需要进行调整， 实践中不排除主要客户对供应商的要求发生变
化，公司后续供货质量、持续性以及产品研发等，存在不能完全满足主要客户需求的可能性，
则公司存在被主要客户剔除出合格供应商目录的风险， 将会给公司主营业务造成重大不利
影响。

（四）装备制造能力和技术研发能力不能适应公司业务发展需求的风险
国务院新闻办公室于2015年5月发布《中国的军事战略》，提出“加快武器装备更新换代，

构建适应信息化战争和履行使命要求的武器装备体系”。 为保持和提高军事装备的先进性，
我国军事装备更新换代的速度较快，这对包括公司在内的军工供应商提出了很高的要求，供
应商需要持续提高装备制造能力和技术研发能力， 以满足国防军事装备不断更新换代的需
求。如果公司无法适应我国军用飞机主机厂技术更新的速度，公司未来将无法获取新的军工
项目订单，这将对公司持续盈利能力带来重大不利影响。

（五）订单不连续可能导致公司业绩波动的风险
公司产品的最终用户主要为军方，用户对公司产品有着严格的试验、检验要求且单个订

单的金额较大，客户的采购特点决定了公司签订的单个订单执行周期较长。受最终用户的具
体需求及其每年采购计划和国防需要间歇性大幅调整采购量等因素的影响， 可能存在突发
订单增加、订单延迟的情况。订单的具体项目及数量存在波动，交货时间具有不均衡性，可能
在一段时间内交货、验收较为集中，另一段时间交货、验收较少，导致收入实现在不同年度具
有一定的波动性，从而影响公司经营业绩。

（六）产品暂定价格与最终审定价格差异导致业绩波动的风险
公司部分军品的销售价格由军方审价确定。由于军方对部分产品的价格审定周期较长，

针对尚未审价的产品，供销双方按照合同暂定价格结算，在军方审价后进行调整。 在军方审
价之前，公司收入确认按暂定价进行确认，暂定价格与最终定价的差额在最终定价的当期进
行确认，暂定价格与最终审定价格存在差异导致业绩波动的风险。 在公司暂定价项目中，部
分项目系根据合同约定按合同金额50%或约定金额（合同金额80%）结算，余款待军方审价之
后支付。

若最终审定价大幅低于暂定价，则公司存在部分暂定价项目应收账款调减的风险，亦存
在当期业绩大幅下滑甚至上市当年亏损的风险。

假设报告期各期尚未审价的产品审定价格较暂定价格出现正负5%、10%的差异，对发行
人营业收入及利润总额影响金额模拟如下：

单位：万元
2021年1-6月
情景 调整金额 占营业收入比例 占税前利润比例
+10% 376.58 4.32% 24.74%
+5% 188.29 2.16% 12.37%
-5% -188.29 -2.16% -12.37%
-10% -376.58 -4.32% -24.74%
2020年度
情景 调整金额 占营业收入比例 占税前利润比例
+10% 2,138.05 7.30% 26.11%
+5% 1,069.03 3.65% 13.05%
-5% -1,069.03 -3.65% -13.05%
-10% -2,138.05 -7.30% -26.11%
2019年度
情景 调整金额 占营业收入比例 占税前利润比例
+10% 1,295.47 5.45% 16.03%
+5% 647.73 2.73% 8.02%
-5% -647.73 -2.73% -8.02%
-10% -1,295.47 -5.45% -16.03%
2018年度
情景 调整金额 占营业收入比例 占税前利润比例
+10% 1,491.90 5.76% 16.31%
+5% 745.95 2.88% 8.16%
-5% -745.95 -2.88% -8.16%
-10% -1,491.90 -5.76% -16.31%

（七）现有部分生产经营场所面临的风险
报告期内，发行人子公司昱华航空研发和办公场所系租赁所得，位于西安市高新区电子

西街3号西京三号。 昱华航空承租房屋所占用土地已取得合法的国有土地使用证，但该地块
上的租赁房屋未办理相应的权属证书， 亦未取得该等房屋建设所涉建设工程规划许可及验
收文件。 昱华航空承租该等房屋的行为存在被认定为无效的风险。

（八）税收优惠政策风险
财政部、海关总署、国家税务总局《关于深入实施西部大开发战略有关税收政策问题的

通知》（财税[2011]58号）第二条规定，自2011年1月1日至2020年12月31日，对设在西部地区的
鼓励类产业企业减按15%的税率征收企业所得税，公司主营业务属于《西部地区鼓励类产业
目录》鼓励类产业。 财政部、税务总局、国家发展改革委《关于延续西部大开发企业所得税政
策的公告》（财政部公告2020年第23号） 规定， 西部大开发税收优惠政策的适用时间延续至
2030年12月31日。 2018年度和2019年度，发行人及其子公司昱华航空适用于减按15%税率征
收企业所得税；2020年度和2021年1-6月，发行人适用于减按15%税率征收企业所得税。

根据财政部、国家税务总局《关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》（财税[2016]
36号）之附件三有关营业税改征增值税试点过渡政策的规定，纳税人提供技术转让、技术开
发和与之相关的技术咨询、技术服务，免征增值税。报告期内，发行人及其子公司昱华航空技